АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2026 г. № 5 7

с.Байкалово

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 03.02.2026 г. № 24 «О мерах

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области

в 2026 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года №
38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года
№ 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Постановлением
Правительства Свердловской области от 03.08.2017 года № 558-ПП «О мерах
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области» (с изменениями), в целях обеспечения в 2026 году отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков, Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. В Постановление Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 03.02.2026 г. № 24 «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области в 2026 году» (далее по тексту -
Постановление) внести следующие изменения:

1) приложение № 5 к Постановлению «Средняя стоимость путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления, действующая в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области на 2026 год» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

http://www.mobmr.ru

заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам О.А. Емельянову. - « и ^

Глава
Байкаловского муниципального района

Приложение № 5
к Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 03.02.2026г. № 24

(в редакции Постановления
Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 25.02.2026г. № 5 7 )

Средняя стоимость
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, действующая в

Байкаловском муниципальном районе Свердловской области на 2026 год

Тип организации Санаторно-курортные
организации
(санатории,
санаторно-

оздоровительные
лагеря

круглогодичного
действия) (руб.)

Загородные
оздоровительные

лагеря
круглогодичного
действия (руб.)

Лагеря дневного
пребывания

(руб.)

Продолжительность
смены (дней)

21 14 21 21

Средняя стоимость,
из них:
- питание
- лечение,
страхование,
культурное
обслуживание
- хозяйственные

расходы

37 933,00 23 110,00 34 673,00 4 203,00

3 799,53
273,17
130,3

Стоимость одного
дня пребывания
ребенка

1 806,00 1 651,00 200,14

Примечания:
1) в среднюю стоимость путевки в организации, принимающие участие в организации и

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, включены расходы на питание,
лечение, страхование и культурное обслуживание детей, хозяйственные расходы;

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком индексации средней
стоимости путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства
Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области»;

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье
Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», определяется в соответствии с законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств субсидии из областного бюджета в
пределах 100 процентов средней стоимости путевки в санаторно-курортные организации (санатории,
санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10
процентов от общей стоимости путевки), средств организаций и других источников, не запрещенных
законодательством Российской Федерации.»